Prefeito Municipal, apos analisar a materia, passo a expender 0 seguinte Parecer, em nome das 
Comissoes de Constituicao Justica e Redacao e Financas e Orcamento: 

1- 0 Projeto de Lei n° 066/23, dispoe sobre abertura de Credito Adicional Especial, no valor 
de R$ 84.745,04 (oitenta e quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais e quatro 
centavos); 

2- este relator se manifesta pela Constitucionalidade, legalidade e viabilidade econ6mica e 
financeira do Projeto em apreco; 

3- e 0 parecer que seja 0 Projeto de Lei n" 066/23, encaminhado ao Douto e Soberano 
Plenario para apreciacao, observado 0 quorum de maioria absoluta dos membros da